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SECTION FIN DE SECTION

ROUTE Pente Indications & Instructions Alt. DIR

502 0,0 

D 466 0,3 1% 505 0,3 

D 466 1,9 2% 548 2,3 

D 466 1,1 6% Lac d'Alfeld – Parking 620 3,4 

D 466 0,5 4% Et on continue à grimper... 641 3,9 

D 466 0,7 7% 690 4,6 

D 466 2,3 8% Et ça grimpe toujours… 876 6,8 
D 466 1,2 9% Accès à la ferme-auberge du Grand Langenberg 983 8,0 
D 466 1,3 6% La Gentiane 1057 9,4 

D 59 1,3 2% 1083 10,7 

D 465 1,0 5% 1136 11,7 

D 465 1,2 3% Col du Ballon d'Alsace 1174 12,9 

D 465 1,5 -7% 1069 14,4 
D 465 6,0 -7% Le Braqueux 649 20,5 
D 465 0,9 -7% 584 21,4 

D 465 0,1 -7% 580 21,4 

0,3 -6% A la patte d’oie, continuer tout droit 562 21,7 

0,1 0% 562 21,9 

0,2 -4% 553 22,1 

Longueur
(km)

cumul 
KM

Départ au pied de l’église de Sewen
(une vingtaine de places de parking)

Suivre la rue principale
Jusqu'à la sortie de Sewen

C'est parti pour... quelques lacets serrés !

CP 5 – Pont sur l'Alfeld
Duos U2B : Passage de relais !

Intersection – D 465
Suivre « Ballon d’Alsace »

Accès au gîte « les Sapins »

Centre « La Jumenterie »

Entrée de Saint-Maurice-sur-Moselle

Intersection dans le dernier lacet de la D 465
Prendre à droite – Suivre « Centre Ville »

Rue de la
3ème D.I.A.

Rue du 26 
novembre 1944

Au STOP, prendre à gauche
En direction de l’église et de la N 66

Rue du 1er Morvan
Au STOP traverser la N66 – PRUDENCE !

Prendre en face la Rue du Tertre (droite-gauche)
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Longueur

(km)
cumul 

KM

Rue du Tertre 0,1 2% 556 22,2 

VVHV 0,8 1% Passage de la VV sous la N66 566 23,1 

VVHV 2,8 1% 602 25,8 

Avenue de la gare 0,2 -1% 600 26,0 

Rang de l’Ecole 0,1 6% 605 26,1 

0,2 5% 615 26,3 

Route de Sauté 1,5 8% 731 27,8 

Route de Sauté 1,0 8% 810 28,8 

Route de Sauté 0,2 8% 825 29,0 

Rue de Larcenaire 0,4 8% 860 29,5 

Rue de Larcenaire 1,8 4% La pente se calme également 940 31,3 

Rue de Larcenaire 1,7 1% Col du Page 959 33,0 

1,6 -8% 825 34,6 

D 43 1,3 4% Col d’Oderen 884 35,9 

D 13 Bis 1 2,5 -7% 720 38,4 

D 13 Bis 1 2,9 -5% Cascades et Chapelle St-Nicolas 580 41,3 
D 13 Bis 1 1,3 -6% 498 42,5 

D 13 Bis 1 0,2 -2% 494 42,7 

1,4 1% 505 44,1 

Après 100m, prendre à droite 
La Voie Verte des Hautes Vosges

Fin de la Voie Verte

CP 4 – Bussang

Au STOP traverser la N66 – PRUDENCE !
Prendre en face le Rang de l’Ecole (gauche-droite)

Sur la placette, en haut de la rue,
rejoindre le STOP et prendre à gauche

Rue du Théâtre du 
Peuple

Intersection – Prendre à droite
la Route de Sauté

Suivre la route principale, à flanc de montagne,
Surplombant la Vallée de la Moselle

Suivre la route principale : lacet à gauche
Suivre « Parcours sportif »

Suivre la route principale : lacet à droite
Suivre « Parcours sportif »

Intersection – Poursuivre tout droit… dans la forêt
La route se rétrécit – Le calme se fait…

Rte forestière du
Col du Page

Intersection – D 43 – prendre à droite
Suivre « Kruth »

PRUDENCE dans la descente... 
Rareté des bas-côtés

Entrée dans Kruth

Intersection – Prendre à gauche la Voie Verte
VV 33 (Rue du Barrage)

Rue du Barrage
VV 33

Au STOP – Prendre à gauche
la D 143 en sens interdit
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(km)
cumul 

KM

D 143 0,6 3% 523 44,7 

Piste cyclable 0,4 5% 545 45,1 

0,3 0% 545 45,3 

Voie Verte 1,1 0% 548 46,4 

Voie Verte 1,5 0% 553 47,9 

D 13 Bis 0,4 2% 562 48,3 

D 13 Bis 1,1 2% 590 49,4 

D 13 Bis 6,9 5% Col de Bramont 956 56,3 

0,8 -7% 899 57,1 

1,1 6% Abri de Machais 968 58,2 

2,9 8% 1194 61,1 

3,3 2% 1246 64,4 

Route des Crêtes 0,8 1% Source de la Moselotte / Fontaine de la Duchesse 1253 65,2 

Route des Crêtes 1,0 -1% 1245 66,3 

1,5 8% 1363 67,8 

Intersection avec la route d’accès au camping
Suivre tout droit sur la piste cyclable

Intersection – On s’engage à droite sur le barrage

Barrage de
Kruth-Wildenstein

A l’extrémité du barrage, on débouche sur le

CP 3 – Lac de Kruth-Wildenstein

On longe la rive Est du lac – La voie verte rejoint la D 13 Bis…
On reste sur la Voie Verte

Au bout du lac, la Voie Verte rejoint la D 13 Bis…
Et nous aussi !

Entrée dans Wildenstein

Sortie de Wildenstein

D 34 A
Route des 
Américains

Intersection – Suivre « Route des Crêtes 4 »

Route des 
Américains

Route des 
Américains

Carrefour – On quitte la « Route des Américains » pour la 
« Route des Crêtes » – Suivre « Le Hohneck 4 »

D 430
Route des Crêtes

Parking – Auberge Breitsouze
En contrebas : le Lac de la Lande

Auberge du Pied du Hohneck – S’engager à droite
Dans l’ascension du Hohneck

Route du Hohneck
(ASCENSION)

8 lacets plus tard, on arrive au

CP 2 – Sommet du Hohneck
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